
 
 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

пятидесятое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 50/3 
 

от 27 февраля 2025 года 

г. Красноуфимск  

 
 

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления городского округа Красноуфимск», утвержденное решением Думы 

городского округа Красноуфимск от 26.09.2024 № 43/10 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ 

«Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», 

руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,  

 

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа 

Красноуфимск», утвержденное решением Думы городского округа Красноуфимск от 

26.09.2024 № 43/10 (в редакции решения Думы от 19.12.2024 № 48/4), следующие 

изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 2 статьи 1 слова «в том числе выплат единовременного 

характера» исключить, «лицам занимающие муниципальные должности и замещающих 

должности муниципальной службы» заменить словами «лиц, замещающих должности 

муниципальной службы»; 

 

2) в подпункте 5 пункта 3 статьи 2 цифры «10,1» заменить цифрами «10,2»;  

 

3) в пункте 3 статьи 3: 

а) абзацы 2-5 подпункта 3 дополнить словами «должностного оклада»; 

б) в подпункте 4 слова «исходя из фактически установленных размеров» заменить 

словами «в размерах, определенных федеральным законодательством»; 

в) подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) премии по результатам работы в размере до 85% должностного оклада.»; 

 



4) статью 4 признать утратившей силу; 

 

5) в статье 5 нумерацию цифрой «1.» исключить. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2025 года. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию. 

 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Красноуфимск 

 

                Глава городского округа             

                Красноуфимск                                                   

_____________________А.М. Худяков  

 

________________М.А. Конев 

 

« ___»_______________2025 года «___»______________2025 года 

 

 

 

 


